Item, in Sermone Sabbathi post cineres, fol. 53. inquit: Auxilium denique erga Virginem in sua Conceptione tunc patuit, quando venit ad eam benedictus Deus, circa quartam vigiliam noctis; prima enim vigilia, fuit seminum commixtio; secunda, corporis organizatio; tertia, animæ infusio; quarta, gratiæ collatio in illo instanti, in quo de lege communi sub peccato esse debebat, & tunc in hac quarta, scilicet vigilia, *preservata fuit.* Ex impress. Colonien. ann. 1607. in 8. vide etiam fol. 351.

BERNARDINUS de Bultis, Ordinis Minorum Italus Mediolanensis, in suo Mariali, seu Sermonibus de Beatissima Virgine, tom. 3. sub hoc titulo: Articulus primus, in quo tractatur de Immaculata Conceptione; & peculiari nomine perpetuum silentium nuncupatur; de Conceptione Virginis purissima Sermones novem. Mediolani, anno 1494. in 4. & Argentinæ 1502. & 1498. & Coloniz 1607. à fol. 1. usque 96.

Item, edidit opusculum de Immaculata Conceptione ad Innocentium VIII. quod incipit: Innocentissima Dei Virgo, Beatissime Pater. Impress. per Uldericum Scinzencher, anno 1482. in 4. & continet ea, quæ extant in Mariali.

Item, elaboravit officium egregium de Conceptione Immaculata V. MARIE, quod Sixtus IV. Pont. Max. approbavit. Impress. Argentinæ 1502. in 4. & 1498. & Lugduni 1502. in 4. fol. 150.

BERNARDINUS sive **BERNARDUS** Cardenas, Ordinis Sancti Basilij Hispanus, edidit Poëma pro Immaculata Virginis Conceptione. Extat in lib. impresso Hispali 1616. fol. 33. Item, aliud Poëma pro eadem Immaculata Conceptione folio 97. Item, pro eadem Immaculata Conceptione, Poëma alterum folio 43.

Item, pro Immaculata Conceptione Poëma alterum fol. 62. Item, pro Immaculata Conceptione Virginis MARIE Poëmata tria linguâ Cantabricâ & Macaronicâ ibidem folio 68. & 69. Item, aliud Poëma pro eadem Immaculata Conceptione folio 70.

BERNARDINUS à Cherio, Ordinis Minorum Pedemontanus, divina revelatione intellexit fore, ut sava lues, quæ Genuensem Urbem depopulabatur illi cedere cessaret, si Senatus publicè ad Immaculatæ Conceptionis Beatæ Virginis honorem supplicatione instituta, voto ab omnibus nuncupato, illius diei festum perenni cultu celebraret, &c. Carolus de Aremberg, in libro dictos Flores Seraphici. Impress. Coloniz 1640.

BERNARDINUS Durantes à Neapoli, Theologus Italus, in lib. Decacordo magifico in dieci discorsi, sopra il Cantico della Vergine, &c. discurs. 1. fol. 11. Quod Virgo MARIA ab instanti sua Conceptionis habuit usum rationis, & quod fuit præventa, & preservata, passim. Vide ibi, fol. 57. discurs. 4. Lib. impress. Neapoli 1615. in 4.

BERNARDINUS de Feltro, Ordinis Minorum, in Concionibus de perfectione vitæ Christianæ, plura scripsit pro Immaculata V. MARIE Conceptione, ut testatur Antonius Daza, lib. de Con-

ceptione Immaculata, capite 6. folio 42.
BERNARDINUS Gomefius Miedis, Archidiaconus Saguntinus, & Canonicus Valentinus Hispanus, in lib. seu Commentarijs de Sale, lib. II. 108. fol. 734. sic inquit: Quibus de causis, ut unico tandem ac præcellenti salis exemplo, tot, tantaq; ejus mysteria obfignemus, iamq; protractos in multam noctem sermones peroremus, perpulchrum equidem, atq; æterna dignum commemoratione cujusdam Oratoris factum, dictis subjiciam, quo ille pro symbolo sic usus fuit, ut per commendatum a se non verbis, sed facto sale non minus propositum præmium, quam nomen sibi gloriosum, ac sempiternum fuerit consecutus; idq; Lutetia Parisiorum, ubi tunc ipse aderam Philosophia auditor, ideoq; rem omnem fidelissimè narrabo: *Siquidem ad festum Conceptionis V. quod Galli colunt, valde pie, in quadam ejus sacello, propositam fuerat præmium eximium in illius laudem gravius, atq; excellentius dicturo, si tamen is assumeret almam, & intemeratam Virginem, non modò Conceptus puritate, ac privilegio, verum sapientia, omnibusq; alijs excellentissimis sinceræ naturæ bonis, uniuersis mortalibus præstitisse. De quo certè arduo, atq; inexhausto argumento, pleriq; suggestum ascendentes, graviter, copiosèq; ac præleganter dixerunt nam collectis rerum naturalium apicibus, quidam à lapidibus, quidam à metallis, à plantis non pauci, ab animantibus plures, idemq; à singulis elementorum, atq; cœlestium astrorum facultatibus, proprias cujusq; rei vires decerperant, quas quidem, aut ut exempla, aut ut similia sive per symbola, sive ænigmata in magna, ac præcellenti Virginis laude posuerant. Tum omnium postremus Orator ille, quem proposui suggestum tanquam dicturus, ascendit. Qui cum ex longa mora, quasiq; indito silentio, omnium in se oculos atq; animos conuertisset, candidum, ac perlucidum gemmei salis globulum è sinu protulit, ipsiq; è suggestu sericea appensum chordula dimittens; Dixi, inquit, ac protinus è suggestu descendit. Quæ res in stuporem, primò, atque in ipsum propè argumenti contemptum, & injuriam cunctos adduxit, verum post magnam de ea re ab eisdem habitam commemorationem, totque divina de Virgine mysteria, per ipsamet salis facultates, ac mysticos de eo sensus animo conceptos & regustatos, tam incredibilem Salislator ille admirationem omnibus iniecit, ut non modò iudicium, sed spectatorum omnium communi sententia palmâ fuerit donatus. Quo in circulo, qui ex omnium scientiarum viris undiq; peritissimis concludebatur, si nostri interfuissent contubernalis, atq; tam multa salis mysteria, quæ ferebantur intellexissent, profectò à sua perquam insulsa de sale hæresi discessissent, mi Quintana, iamque sale nobiscum conuerso animo laudassent. Lib. impress. Valentia 1578. in 4.*
BERNARDINUS Kalisquius, Ordinis Minorum Polonus, edidit lib. sub hoc titulo: *Lacolicum Novellæ Provinciæ Russiæ, titulo Immaculatae Conceptionis B. V. MARIÆ* insignitæ, aliquotvè ejusdem locorum, & Conventuum Myrrahothecium, &c. laborat. Leopoli 1647. in 4. extat apud nos manus.
BERNARDINUS de Laredo, Ordinis Minorum Hispanus, in lib. dicto: *Subida del Monte Sion, in Iosephina, seu Relatione Mysteriorum S.*